
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제44조 및 같은법 시행령 제44조 여수시 사회복지기금설치 및 운용

조례

(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 시민의 사회복지증진 및 공설묘지 공원조성·관리

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 저소득층 생활보장과 노인복지 증진 및 쾌적한 공설묘지 공원조성

(2) 2017년도 기금사업 개요 : 저소득층, 노인들에 대한 지원으로 자립심 고취 및 사회복지 증진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,622,169 397,726 331,500 66,226 3,688,395

2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,688,395 1,756,537 0 5,444,932

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금운용 수익금 및 이자수입 등(2) 재원조성 :

○ 기초생활보장사업 : 저소득층의 복지증진 사업 대여로 1가구당 1천만원 범위안의 금

액과 자활공동체 사업자금으로 7천만원 범위안에 대여

(3) 지원기준 :

○ 저소득주민자녀장학사업 : 일반장학금 200천원 ~ 300천원, 특별장학금은 300천원 ~ 5

00천원 지급(1인당 1회 지급액)

○ 노인복지사업 : 만 65세 이상의 노인을 위한 복지증진에 투자

○ 공설묘지공원조성사업 : 분묘의 훼손등 비상재해 발생시 기타 공설묘지공원조성 및

관리에 필요한 사업

(4) 지원대상 : ○ 기초생활보장사업 : 기초생활보장수급자, 차상위 계층 및 자활공동체

○ 저소득주민자녀장학사업

- 일반장학금 : 저소득층 자녀로서 입학 또는 재학중인 중ㆍ고등학생 및 대학생 중 "미"

평정 80% 이상인 자 , 예체능 분야에서 도 단위이상 각종 대회에서 입상한 특기자

- 특별장학금 : 저소득층 자녀로서 입학 또는 재학중인 중ㆍ고등학생 및 대학생 중 "우"

평정 80% 이상인 자

- 장학금 지급비율 : 일반장학금 80%, 특별장학금 20%



○ 노인복지사업 : 위원회 심의 의결을 거쳐 결정된 노인복지사업

○ 공설묘지공원조성사업 : 분묘의 훼손 및 비상재해발생 시 복구 등, 기타 공설묘지공

원조성 및 관리에 필요한 사업



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 2,379,437 2,223,364 156,073 합 계 2,379,437 2,223,364 156,073

전 입 금 60,000 60,000 0 비융자성사업비 101,500 101,500 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 230,000 300,000 △70,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 217,469 217,469 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,981,711 1,825,638 156,073 예 치 금 2,047,937 1,821,864 226,073

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 76,257 76,257 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 44,000 44,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 2,289,682 2,133,609 156,073

710 보전수입등 2,182,800 2,026,727 156,073

714 예치금회수 1,981,711 1,825,638 156,073

714-01 예치금회수 1,981,711 1,825,638 156,073

○ 기금 예치금 수입

156,073

경정 1,981,711,000원 -

기정 1,825,638,000원

=

수 입 합 계 2,379,437 2,223,364 156,073



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 2,379,437 2,223,364 156,073

재정ㆍ금융 2,047,937 1,821,864 226,073

재무활동(사회복지과) 2,047,937 1,821,864 226,073

보전지출(사회복지기금) 2,047,937 1,821,864 226,073

보전지출 2,047,937 1,821,864 226,073

602 예치금 2,047,937 1,821,864 226,073

01 예치금 2,047,937 1,821,864 226,073226,073

○ 예치금
경정 2,047,937,000원 - 기정 1,821,864,000원 = 226,073

기초생활보장 281,500 351,500 △70,000

저소득층 생활안정 지원 281,500 351,500 △70,000

저소득층 생활안정 지원(사회복지기금) 281,500 351,500 △70,000

기초생활보장사업 융자 231,500 301,500 △70,000

501 융자금 230,000 300,000 △70,000

01 민간융자금 230,000 300,000 △70,000△70,000

○ 기초생활 보장사업 자금 융자
경정 200,000,000원 - 기정 250,000,000원 = △50,000

○ 자활기금사업 자금 융자
경정 30,000,000원 - 기정 50,000,000원 = △20,000

지 출 합 계 2,379,437 2,223,364 156,073



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 6,526,807 313,578 0 0 4,076,294 0 1,112,563 1,024,372

2012년도 466,898 68,000 0 0 198,931 0 89,931 110,036

2013년도 452,483 72,000 0 0 229,862 0 34,817 115,804

2014년도 528,384 60,000 0 0 250,255 0 83,921 134,208

2015년도 489,965 60,000 0 0 166,259 0 62,570 201,136

2016년도 372,159 69,075 0 0 204,235 0 71,105 27,744

2017년도 397,726 60,000 0 0 217,469 0 76,257 44,000

계 9,234,422 702,653 0 0 5,343,305 0 1,531,164 1,657,300



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 사회복지기금

2011년 까지 3,908,589 1,620,842 2,283,787 3,960 0 0 0 2,618,218

2012년도 384,322 110,867 272,000 1,455 0 0 0 82,576

2013년도 332,931 94,217 237,259 1,455 0 0 0 119,552

2014년도 235,972 110,699 123,788 1,485 0 0 0 292,412

2015년도 130,738 86,745 43,993 0 0 0 0 359,227

2016년도 221,975 89,975 132,000 0 0 0 0 150,184

2017년도 331,500 101,500 230,000 0 0 0 0 66,226

계 5,546,027 2,214,845 3,322,827 8,355 0 0 0 3,688,395



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 사회복지기금 (단위:천원)

합계 3,471,986 3,622,169 3,688,395 66,226

예치금 소계 1,831,528 1,981,711 2,047,937 66,226

광주은행 1,831,528 1,981,711 2,047,937 66,226

예탁금 소계 1,640,458 1,640,458 1,640,458 0

통합관리기

금

1,640,458 1,640,458 1,640,458 0


